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TARIFFA 1 
 

Autorizzazione sismica 
(art. 6 bis L.R. n. 29/1983 e s.m.i.) 

TARIFFA 2 
 

Deposito sismico 
(art. 6 L.R. n. 29/1983 e s.m.i.) 

Tipologia Tariffa 
Importo 
minimo 

Tariffa 
Importo  
minimo 

Nuove costruzioni 
(A) 

Costruzioni 
ordinarie 

 
5000 [m3] 
 

Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

1,44  3] 
 

 0,86 3] 

 
36  

 

Costruzioni ordinarie 
 

3] 
 

Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

0,72  3] 
 

 0,43 3] 

 
18  

A1  - Interventi di 
demolizione e 
ricostruzione 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 
 

0,58  3] 
 

0.36 3] 

 
36  

 

A1  - Interventi di 
demolizione e 
ricostruzione 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 
 

0,29  3] 
 

0,18 3] 

 
18  

 

A2  - Capannoni 
produttivi 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

1,44 3] 
 

 0,86 3] 

 
36  

 

A2  - Capannoni 
produttivi 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

0,72  3] 
 

 0,43 3] 

18  

Adeguamento e 
miglioramento sismico 

(B) 

Tutti gli edifici 
(escluso B1) 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

0,72 3] 
 

0,43 3] 

36  
 

Tutti gli edifici    
(escluso B1) 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

 0,36 3] 
 

 0,22 3] 

18  
 

B1 - Edifici Ante 
L. 765/1967 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

0,29 3] 
 

0,18 3] 

 
36  

 

B1 - Edifici Ante 
L. 765/1967 

 
3] 

 
Volume > 5000 [m3] 

 
 
 

 0,14 3] 
 

 0,10 3] 

 
18  

 

Riparazione o intervento 
locale 

(C) 
- - -  18  18  

Nuove costruzioni a cui 
non sia applicabile il 
contributo per metro 
cubo, nonché interventi 
su costruzioni esistenti 
della medesima tipologia 
e della tipologia di cui alla 
lettera E. 

(D) 

struttura 
18  18   90  900  

 
D1 

Opere di 
contenimento, 

volte alla 
mitigazione del 

dissesto 
idrogeologico in 

genere   

36  36  

D1 
Opere di 

contenimento, volte 
alla mitigazione del 

dissesto 
idrogeologico in 

genere   

18  18  
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TARIFFA 1 
 

Autorizzazione sismica 
(art. 6 bis L.R. n. 29/1983 e s.m.i.) 

TARIFFA 2 
 

Deposito sismico 
(art. 6 L.R. n. 29/1983 e s.m.i.) 

Tipologia Tariffa 
Importo 
minimo 

Tariffa 
Importo  
minimo 

Ponti, viadotti, gallerie, 

lunghezza/luce 
complessiva superiore a 
20 metri (anche con più 
campate). 

(E) 

struttura 
18  18  

struttura 
90  90  

Varianti sostanziali. 
(F) 

 
struttura 

STESSA 
TARIFFA 

PROGETTO 
36  

struttura 

STESSA 
TARIFFA 

PROGETTO 
18  

COLLAUDI ex art. 67 
DPR 380/2001 

(G) 

Per atto 
presentato 

---  
Per atto 

presentato 
---  

CERTIFICATI idoneità 
statico sismica condoni 

ex L. 47/85 e succ. 
(H) 

--- --- --- 
Per atto 

presentato 
---  

 
 
 
NOTE 

- Le tariffe per gli interventi relativi ad opere già realizzate sono definite in misura doppia 
rispetto a quanto indicato in tabella, per le tipologie corrispondenti 

- Quanto soggetto a deposito e non riconducibile alle voci di tabella va computato ex 
voce C tariffa 2 

- massimo per singola tariffa di tipologia 10.000,00. 
 
 


